
 

ようやく主催事業が開催できるようになりました！ 

今年は夏入りも早く、長いこと暑い日が続きましたが、ここのところようやく過ごしやすい季節となってきま

した。皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。ここへきて新型コロナウィルス感染拡大防止の対応も、

経済を止めないという方向に転換されてまいりました。政府の対応を受け、公民館の主催事業もようやく開催さ

れることとなりました。感染拡大が懸念されるところではありますが、検温や消毒・換気など対策を万全にした

うえで事業を展開してまいりたいと思いますので、今後ともご理解とご協力をお願いいたします。今年度は「撮

影講座」、「防犯教室」「法律講座」「防災教室」「親子パン作り教室」「マジック体験教室」を予定通り開催できた

こと、心より嬉しく思っております。今後「ふれあいコンサート」、「そば打ち教室」、「和菓子作り教室」「コー

ヒーで癒しのひと時を」などを予定しております。詳細につきましては「千葉市政だより」や「公民館情報誌」

などを参考に、今後も多くの方々のご参加を心よりお待ちしております。 

ご参加された皆様、講師の先生方、心より御礼申し上げます。 

      

「マジック体験教室」より                「初心者のための写真撮影講座」より 

講師 マジシャン 八旭斎 綿志 様           講師 渡邉 礎 様                                    

箱からまさかのハトが！！！。              鮮やかな芝桜がすてきでした。                                                                                                             

 

              「親子パン作り教室」より 

講師 石橋 優子様  多田 千恵美様 

カワイイ、パンダパンのできあがり～。 

 

「更科公民館文化祭実行委員会」 開催！ 

 ８月６日(土)に「更科公民館文化祭実行委員会」が開催されました。今年度はサークルの「郷土史会」「サラ

フォト」「小中学生の作品」の展示を行うこととなりましたのでお知らせいたします。 

開催日；令和４年１１月３日（木）文化の日   １２：００～１６：００ 

１１月４日（金）～６日（日）  ９：００～１６：００ 場所 更科公民館（２F講堂）    

発 行 日   令和４年９月 

更科公民館だより(初秋号)  

発 行 者  千葉市更科公民館長 小林 秀典 

                             住  所  若葉区更科町 2254-1 ℡ 043-239-0507  


